
1/2

Putin zahajuje jaderné cvičení
rt.com/russia/606691-putin-launches-nuclear-exercise

Cvičení podle ruského prezidenta zahrnují odpalování balistických a
řízených střel

Ruský prezident Vladimir Putin oznámil zahájení strategického
cvičení jaderného odstrašení. Cvičení bude zahrnovat odpaly
balistických a řízených střel, řekl v úterý vůdce.

Jaderná triáda zůstává spolehlivým garantem ruské bezpečnosti a
suverenity, zdůraznil Putin a dodal, že také pomáhá udržovat
„jadernou paritu a rovnováhu sil ve světě“.

„Vzhledem k růstu geopolitického napětí a také vzniku nových
vnějších hrozeb a rizik je důležité mít moderní strategické síly, které
jsou neustále připraveny k bojovému použití,“ uvedl prezident.
Moskva plánuje další vylepšení všech „ součástí “ své jaderné triády,
poznamenal.

Rusko se snaží udržet své jaderné síly na „nezbytně dostatečné“
úrovni, ale nehodlá se nechat zatáhnout do nových závodů ve
zbrojení, řekl Putin.

 
"Rusko znovu potvrzuje svůj principiální postoj, že použití jaderných
zbraní je extrémním, výjimečným opatřením k zajištění bezpečnosti
státu," uvedl prezident.

Moskevské strategické síly jsou podle Putina z 94 % vybaveny
nejmodernějším vybavením. Vojáci také dostanou nové stacionární a
mobilní raketové systémy, které mají vyšší přesnost a kratší dobu
přípravy ke startu ve srovnání s předchozími generacemi, dodal.

PŘEČTĚTE SI VÍCE: Putin doufá, že NATO slyšelo varování před
útoky na velké vzdálenosti

https://www.rt.com/russia/606691-putin-launches-nuclear-exercise/
https://www.rt.com/russia/606582-warning-nato-missiles-putin/


2/2

Nové systémy budou mít také
vyšší průbojnost protiraketové
obrany, uvedl prezident. Ruské
námořnictvo má být podle
prezidenta zásobeno novými
atomovými ponorkami a
modernizovanými
strategickými bombardéry.

14. října NATO zahájilo vlastní rozsáhlé jaderné cvičení. Třináct
členských států bloku vedeném USA se zúčastnilo každoročního
cvičení „Steadfast Noon“, kterého se zúčastnilo kolem 2000 vojáků a
více než 60 letadel. Evropští členové NATO cvičili v nasazení zbraní
dodaných USA v rámci dohody organizace o sdílení jaderných
zbraní.

Kreml tehdy uvedl, že cvičení pouze zvýší napětí mezi Ruskem a
Západem uprostřed ukrajinského konfliktu.

Moskva také prohlásila, že systém sdílení jaderných zbraní NATO je
proti duchu nešíření jaderných zbraní.

Minulý měsíc Putin také navrhl aktualizace ruské jaderné doktríny.
Podle změn by byl akt agrese proti Rusku a jeho nejbližšímu
spojenci Bělorusku ze strany jakéhokoli nejaderného státu – včetně
Ukrajiny – „za účasti nebo podpory jaderného státu“ považován za
„společný útok“, který by mohl vyvolat jadernou reakci. .

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT

https://www.rt.com/russia/606582-warning-nato-missiles-putin/
https://t.me/rtnews
https://rumble.com/c/RTNews

